
  

 

 

  
 

WSPRiTS/ZP/192/2024                                                                           Warszawa, dnia 30 sierpnia 2024 r. 

ZP.261.34.2024 

  
 

 

 

 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED nr 2024/S 155-

479842 z dnia 09.08.2024 r. na zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu, 6 ambulansów 

z wyposażeniem medycznym [Nr postępowania: 34/ZP/2024]. 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ (cz. II) 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 

 

1) PYTANIE: dot. noszy głównych zintegrowanych z transporterem elektrycznym - W związku z 

ogłoszonym postępowaniem pytamy, czy Zamawiający dopuści nosze wyposażone w akumulator/baterię 

o pojemności 5 Ah, wyposażone w kółka o średnicy 15 cm i szerokości 5 cm, z systemem kontroli 

konieczności konserwacji noszy w postaci aplikacji dostępnej na smartfon, spełniające pozostałe 

wymagania OPZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze opisane powyżej, z zachowaniem 

pozostałych parametrów OPZ. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga aplikacji wspomagającej kontrolę 

czasu konserwacji i cykli pracy noszy. 

 

2) PYTANIE: dot. noszy głównych zintegrowanych z transporterem elektrycznym - W związku z 

ogłoszonym postępowaniem pytamy, czy Zamawiający oczekuje, aby dostarczone nosze posiadały 

minimalne obciążenie powyżej 300 kg? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

3) PYTANIE: dot. noszy głównych zintegrowanych z transporterem elektrycznym - Czy 

Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze elektryczne z załadunkiem elektrycznym o 

następujących parametrach technicznych: nosze fabrycznie nowe; wykonane z materiału odpornego na 

korozje lub z materiału zabezpieczonego przed korozją; długość całkowita noszy 205 cm; szerokość 

całkowita noszy 58 cm; skracana rama noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach; 

całkowita długość noszy po skróceniu max. 160 cm; możliwość pochylenia, częściowego lub pełnego 

rozłożenia podparcia pleców noszy nawet po skróceniu ramy noszy. Nosze wyposażone w zagłówek 

mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich przedłużenie w przypadku transportu pacjenta 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

o znacznym wzroście. Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia, ułożenia głowy na 

wznak oraz do tzw. pozycji węszącej. Płynna elektryczna i zapasowa manualna regulacja wysokość leża 

noszy w zakresie 36-105 cm. Udźwig noszy powyżej 318 kg. Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik 

na całej długości bocznej ramy noszy chroniący przed uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach 

podczas przenoszenia lub prowadzenia zestawu. Nosze 3 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji 

przeciwwstrząsowej oraz pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha. Przystosowane do prowadzenia 

reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod materacem umożliwiającą ustawienie 

wszystkich dostępnym funkcji. Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców wspomagana sprężyną 

gazową do 75 °. Rozkładane poręcze boczne zwiększające powierzchnię poprzeczną noszy, regulowane w 

7 pozycjach ułatwiające transport pacjentów otyłych, certyfikowane w zakresie normy PN-EN 1865-

3:2012+ A1:2015 (certyfikat załączyć do oferty). Nosze wyposażone w 4 pełne koła jezdne, obrotowe w 

zakresie 360° o średnicy 15 cm. 2 koła wyposażone w hamulce.  2 koła kierunkowe z systemem blokady 

toczenia na wprost (zwolnienie i uruchomienie blokady dostępne z przodu i z tyłu noszy). 3 częściowy, 

składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne. Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o 

regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do ramy noszy. Wyprofilowany materac mocowany na 

rzepy, umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, przystosowany do 

przewozu pacjentów otyłych o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na 

środki dezynfekujące. Materac niepalny zgodny z normą EN 597-1. Kodowane kontrastowymi kolorami 

oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy. Uchwyty do prowadzenia i sterowania 

elektrycznego noszy na dwóch poziomach wysokości, zapewniające łatwą obsługę noszy personelowi 

medycznemu o zróżnicowanym wzroście. Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora wbudowany w 

nosze. Licznik godzin pracy ułatwiający określenie czasu przeprowadzania wymaganego przeglądu 

technicznego. Możliwość bezprzewodowego ładowania akumulatora noszy po wpięciu w mocowanie, 

sygnalizacja świetlna rozpoczęcia procesu ładowania. Możliwość szybkiej, bezpiecznej wymiany 

akumulatora w noszach bez pomocy narzędzi. Nosze z automatycznym, hydrauliczno-elektrycznym 

systemem podnoszenia, obniżania; z elektrycznym wprowadzaniem noszy z i do ambulansu, eliminującym 

ręczne przenoszenie pełnego ciężaru pacjenta i noszy. Dodatkowy/rezerwowy system ręcznej obsługi noszy 

w tym: opuszczania, podnoszenia, załadunku i wyładunku noszy z ambulansu. Ręczna obsługa noszy 

(opuszczanie, podnoszenie, załadunek, rozładunek) dostępna w sytuacji transportu pacjenta wymagającego 

pozycji leżącej, dostęp do wszystkich manipulatorów ręcznego sterowania noszami bez konieczności 

zmiany pozycji pacjenta. Potwierdzenie spełnienia przez nosze normy dla medycznych urządzeń 

elektrycznych IEC 60601-1. Waga noszy 57 kg. Nosze zgodnie z normami: EN PN 1865-3:2012 + A1:2015 

(nosze o zwiększonej wytrzymałości stosowane do dużych obciążeń); EN PN 1865-2:2010 + A1:2015 

(nosze z zasilaniem) oraz potwierdzenie spełnienia dynamicznej normy zderzeniowej EN 1789:2007 + 

A2:2014. Dokumenty potwierdzające spełnienie ww. norm wystawione przez niezależną jednostkę 

notyfikacyjną. Elektryczny system mocowania noszy montowany bezpośrednio do podłogi ambulansu lub 

lawety, umożliwiający załadunek i rozładunek pacjenta bez wysiłku fizycznego o udźwigu 390 kg. System 

załadunku zgodny z normą PN-EN 1865-5:2012 oraz potwierdzenie spełnienia dynamicznej normy 

zderzeniowej EN 1789:2007 + A2:2014. Wbudowany w mocowanie noszy zapasowy panel sterowania 

pozwalający na automatyczne unoszenie/opuszczanie goleni noszy, wypinanie/wpinanie noszy z funkcją 

rezerwowej obsługi manualnej wyżej opisanych opcji. Wskaźniki typu LED ułatwiające naprowadzanie 

noszy na system mocowania np.: w nocy, dodatkowa sygnalizacja świetlna poprawnego zapięcia noszy w 

mocowaniu. W zestawie komplet dwóch akumulatorów (praca + zapas) z ładowarką. Ładowanie 

akumulatorów z zasilania 12 V i 230V. W komplecie uchwyt/mocowanie dodatkowej ładowarki w 

ambulansie. Możliwość mycia ciśnieniowego mocowania podłogowego oraz ukompletowanych noszy (z 

akumulatorem). Klasa szczelności noszy IPX6. Zakres temperatur pracy noszy elektryczno-hydraulicznych 

od -34° do 54° C. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania nosze opisane powyżej. 

 



 

 

 

 

4) PYTANIE: dot. krzesełka kardiologicznego - Czy Zamawiający dopuści na zasadach równoważności 

krzesełko kardiologiczne o następujących parametrach technicznych: wykonane z materiału odpornego na 

korozję lub z materiału zabezpieczonego przed korozją; wyposażone w system płozowy do transportu 

pacjenta po schodach; wyposażone w siedzisko i oparcie mocowane fabrycznie na stałe z twardego 

materiału typu ABS o wysokiej odporności na ścieranie, pęknięcia, odporne na bakterie, grzyby, zmywalne 

i umożliwiające dezynfekcję. Możliwość złożenia do transportu w ambulansie. Wysuwane uchwyty 

przednie blokowane w 3 pozycjach. Wyposażone 4 koła o szerokości 30 mm, w tym 2 obrotowe, w zakresie 

360°. Średnica tylnych kół 120 mm. Średnica przednich kół 100 mm. Min. 2 hamulce na tylnych kołach. 

Uchylne rączki tylne, blokowane. Wysuwany uchwyt ramy oparcia blokowany w 2 pozycjach. Kąt 

pomiędzy płozami, a ramą krzesełka ≥ 30˚. Rozstaw zewnętrzny płóz 37 cm. Stabilizator głowy pacjenta. 

Podnóżek na stopy pacjenta zintegrowany o wymiarze 7 cm x 30 cm. 3 pasy poprzeczne. Waga krzesełka 

z zainstalowanym system płozowym 14.9 kg. Maksymalne wymiary po złożeniu: 96 cm x 52 cm x max 20 

cm. Udźwig 227 kg. Dopuszczone do mycia ciśnieniowego (potwierdzenie w instrukcji obsługi). 

Możliwość instalacji akcesoriów w dowolnym momencie: uchwyt na butlę tlenową, uchwyt na płyny 

infuzyjne, dodatkowy rozkładany podnóżek. Deklaracja zgodności CE. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krzesełko o powyższych parametrach. 

 

5) PYTANIE: dot. krzesełka kardiologicznego - W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy 

Zamawiającego, czy dopuści krzesełko kardiologiczne z systemem płozowym o poniższych parametrach: 

przeznaczone do  transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach, składany system trakcyjny 

umożliwiający zjazd po schodach. Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału 

winylowo-nylonowego, odpornego na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego, siedzisko i 

oparcie szybko demontowane. Nośność krzesełka 180 kg. Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, 

szerokość, głębokość). Wymiar kół przednich 75 mm, tylne 175 mm. Przednie koła skrętne. Hamulec na 

kołach przednich. Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach. Tylne uchwyty górne krzesła stałe, 

zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka. Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednym 

poziomie. 3 pasy bezpieczeństwa. Powłoka ochronna łatwa  do czyszczenia i odporne na środki 

dezynfekcyjne. Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu. Możliwość umieszczenia 

nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka. Waga poniżej 15 kg. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krzesełko o powyższych parametrach. 

 

6) PYTANIE: dot. urządzenia do dezynfekcji powietrza i powierzchni w ambulansie - Czy 

Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenie, które zamiast modułu jonizacji plazmowej HPI 

posiada wysokowydajny moduł generatora plazmy typu DBD (Dielectric Barrier Discharge)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie opisane powyżej. 

 

7) PYTANIE: dot. urządzenia do dezynfekcji powietrza i powierzchni w ambulansie - Czy 

Zamawiający dopuści urządzenie, które nie posiada trybu ozonowania? Oferowane urządzenie posiada 

następujące tryby: oczyszczanie powietrza (dezodoryzacja); sterylizacja (dodatkowe zapobieganie 

zakażeniom); dezynfekcja za pomocą plazmy (pełna sterylizacja). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania urządzenie o powyższych parametrach. 

 

8) PYTANIE: dot. zapisów Zał. nr 2 - Proszę o wyjaśnienie treści zapisu w tabeli – informacje dot. 

leasingu w zał. nr 2 do SWZ, tj. jaką wartość powinien wskazać Wykonawca wiersz nr 4 oraz wiersz nr 5 

oraz czym rożni się wiersz nr 4 (Miesięczny czynsz leasingowy: (35 równych rat leasingowych) od wiersza 

nr 5 (Miesięczny czynsz leasingowy: (ostatnia rata leasingowa/wyrównawcza). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że wiersz 5 dotyczy ostatniej raty leasingowej, która jest 

jednocześnie wyrównawcza i z tego powodu jej wysokość może różnić się od pozostałych 35 rat. 



 

 

 

 

 

9) PYTANIE: dot. zapisów Zał. nr 2 - Proszę o wskazanie wysokości opłaty wstępnej w stałej wartości 

(nie do 20%), ponieważ koszt leasingu uzależniony jest m.in. od wpłaty wstępnej Leasingobiorcy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że wysokość opłaty wstępnej wyniesie 20%. Działając na 

podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający modyfikuje zapisy Opisu 

przedmiotu zamówienia_Formularza cenowego w tym zakresie w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 2 

do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

10) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby 

integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji 

w wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów 

m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały 

okres trwania Umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

11) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z 

tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty 

wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy 

obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 

dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 

Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy 

Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu 

rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający 

nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody 

częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od 

zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. 

opłat do ceny oferty. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

12) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji 

elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

13) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów 

będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne 

rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i 

ewentualnej konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może 

sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co umożliwi 

szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Przedmiotowe postępowanie jest 

prowadzone bez podziału na części i w jego wyniku zostanie zawarta jedna umowa na całość przedmiotu 

zamówienia. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

14) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony 

przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem 

umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie 

dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych 

warunków umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w 

sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 

działania. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami § 3 ust. 5 wzoru umowy. 

 

15) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - . Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt 

opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury 

wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest 

zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 

związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

16) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o korektę zapisu § 3 ust. 6 Umowy, ponieważ 

zgodnie z przepisami prawa w leasingu operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z 

Zamawiającym terminie płatności (harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez 

Wykonawcę po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej. 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

17) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz 

ubezpieczenia nie stanowi składowej ceny oferty. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że koszt rejestracji oraz ubezpieczenia nie stanowi składowej 

ceny oferty. 

 

18) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu § 3 ust. 14 

Umowy, z uwagi na fakt, iż z perspektywy podatkowej w leasingu operacyjnym Finansujący nie ma 

obowiązku umieszczać na fakturze danych przedmiotu leasingu, Finansujący wskazuje numer kolejnej raty 

leasingu, zapis w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest niezgodny z obowiązującymi 

regulacjami. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że opis na fakturze musi wyraźnie precyzować przedmiot 

zamówienia i umożliwiać łatwą identyfikację przedmiotu transakcji. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 

ustawy – Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 

Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

19) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Czy Zamawiający zgadza się, aby za dzień zapłaty opłat 

uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności 

dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku 

Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 



 

 

 

 

20) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o doprecyzowanie treści §4 ust. 1 Umowy, poprzez 

dodanie zapisu „(…) i pobierania pożytków na okres 36 miesięcy, „od daty przekazania Sprzętu”, a 

Zamawiający …(…). 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

21) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Zgodnie z treścią § 4 ust. 8 Umowy Zamawiający wymaga 

przekazania przy dostawie dokumentów do rejestracji sprzętu, prosimy o korektę zapisów, ponieważ 

Finansujący jako właściciel pojazdu dokona rejestracji przedmiotu leasingu w Wydziale Komunikacji. 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

22) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ 

leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania 

polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

23) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Biorąc od uwagę fakt, że w przypadku leasingu 

operacyjnego okres trwania Umowy liczony jest od daty przekazania sprzętu, proszę o usunięcie zapisu § 

4 ust. 17 Umowy (w dniu podpisania Umowy Wykonawca nie będzie w stanie potwierdzić dziennej daty 

przekazania przedmiotu leasingu). 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

24) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - W § 5 ust. 1 Umowy Zamawiający wskazał, że Wykonawca 

udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może 

co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o 

modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia udzielenie 

Zamawiającemu gwarancji… (…)”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisu. Działając na 

podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający zmienia zapisy wzoru 

umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

25) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary 

umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 10 % na 5%. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmniejszenie wysokości kar 

umownych. 

 

26) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od 

wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie 

podlegają pod podatek od towarów i usług. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 



 

 

27) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do 

Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej 

między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w 

stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami wzoru umowy, w razie nieuregulowania przez Zamawiającego 

płatności w wyznaczonym terminie umowy, Wykonawca będzie miał prawo naliczyć odsetki w wysokości 

ustawowej za każdy dzień zwłoki. Wykonawca w swym wniosku o wyjaśnienie treści SWZ nie wskazał 

przykładowego katalogu kar umownych w stosunku do Zamawiającego, które można wprowadzić. 

 

28) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z 

wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego 

dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może 

spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z 

Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić 

finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub 

wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może 

spowodować niezachowanie tego warunku. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

29) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Proszę o korektę zapisu § 6 ust. 1, lit. f) Umowy, z uwagi 

na fakt, że Finansujący nieustannie otrzymuje zajęcia komornicze, które nie mają wpływu na jego główną 

działalność i są często nieuzasadnione, zapis w brzemieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest 

nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że zapis § 6 ust. 1, lit. f) Umowy dotyczy sytuacji, gdy wydany 

nakaz zajęcia majątku Wykonawcy znacząco utrudniałby lub uniemożliwiał terminową realizację 

przedmiotu umowy. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 

30) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - W § 6 ust. 4, lit. e) Umowy zakłada, że Zamawiający może 

rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych 

postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę 

zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, 

korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu 

wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze 

zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą 

z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, 

umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia 

wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący 

uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze 

zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy 

sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym 

zakresie i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy 

z tytułu jej nieprzestrzegania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że ww. zapis wzoru Umowy dotyczy sytuacji, gdy Wykonawca 

nie realizuje terminowo przedmiotu umowy poprzez np. opóźnienie dostawy albo dostawę niekompletną 

przedmiotu umowy. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma. 

 



 

 

 

 

31) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy - Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w 

terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość 

przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru sprzętu będącego przedmiotem 

postępowania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby harmonogram finansowy spłat był złożony w dacie 

odbioru przedmiotu umowy. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający zmienia zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zmodyfikowany Zał. nr 6 do SWZ stanowi 

załącznik do niniejszego pisma.  

 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Rucińska  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 293 


